

Wczoraj w uroczystość ZWIASTOWANIA N. MARJI P., w Kościele XX. *Reformatów*, celebrował Summę X. Serafin *Baluta*, Reformat. Była to Msza Śta prymicyjna tego Kapłana, który po jej ukończeniu, przez wkładanie rąk na głowy pobożnych, udzielał im Błogosławieństwo.

Onegdaj i wczoraj w Kościele XX. *Franciszkanów*, Amatorowie muzyczni wykonali w czasie Summy, Mszę Nr 1rszy, N.T. *Nideckiego*, i Nr 3ci J.K. *Chwaliboga*.

Na mocy decyzji JO. Xcia NAMIESTNIKA Królestwa, i na zasadzie art: 340 i 341, obowiązującego prawa karnego, zarządzone ma być śledztwo majątku i wszelkich funduszków, należących do Teofila *Mniewskiego*, z wsi Chorzeniec, pow: Piotrkowskiego, w dniu 12 Lipca r. z. za granicę zbiegłego.

Gubernator Cywilny Warszawski. Otrzymałszy zawiadomienie reskryptem JW. Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rz: Prz: i Skarbu z d. 15/27 Stycz: r. b., że na zasadzie decyzji Władzy wyższej, mieszkańcy pograniczni pruscy, trudniący się handlem trzody i baranów, do Królestwa mogą być wpuszczani za kartkami legitymacyjnymi bez wizowania ich przez misje Cesarsko-Rossyjskie, jeżeli interesami swojemi dotyczącymi kupna bydła, w obrębie trzy-milowym od granicy zajmować się będą; Gubernator Cywilny zwraca uwagę mieszkańców kraju tutejszego, zamieszkałych z tej strony obrębu trzech-milowego: że udawanie się z bydłem i trzodą chlewną na targi i jarmarki do miast położonych w obrębie trzy-milowym nadgranicznym, nastrocza łatwiejszą sposobność spieniężenia jej, aniżeli wewnątrz kraju. — Rzeczywisty Radca Stanu, *Zaszczyński*. Naczelnik Kancelarji, *Stróżycki*.

Warszawski Ober-Policmajster. — Podług otrzymanych drogą urzędową wiadomości, Józef *Kulesza* lokaj, lat 24 liczący, z miejsca swego zamieszkania z Gub: Płockiej, w r. z. wydalili się, i jak wnosić należy, zbiegł za granicę. W skutku zatem wezwania Kom: Rz: Spraw i Duch: z d. 10/22 b. m., na zasadzie rozkazu przez JO. Xcia NAMIESTNIKA Król: wydanego, Warszawski Ober-Policmajster wzywa wszelkie Władze tak cywilne jako i wojskowe, o zarządzenie śledztwa wyżej rzeczzonego *Kuleszy*, a w razie wynalezienia, o dostawienie do najbliższej Władzy policyjnej, z tem nadmienieniem, że jeżeli tenże ani sam się nie zgłosi, ani w kraju wynalezionym nie będzie, należy zarządzić śledztwo ruchomego, oraz nieruchomego jego majątku, dla zajęcia takowego w sekwestr.

Biurow Warszawskiego Ober-Policmajstra. Między zbiegłymi za granicę w r. z., zamieszczony został *Alexander Ambrożewicz*, urodzony we wsi Mogielnicy, pow: Lubelskim, zarządzający fabryką porcelany w Lu-

bartowie; gdy wszakże z zebranych następnie wiadomości okazało się, że tenże za granicę wcale się nie wydał, przeto na zasadzie rozkazu JO. Xcia NAMIESTNIKA Królestwa, z listy osób zbiegłych wykreślony zostaje, i natychmiastowe wstrzymanie w swych skutkach śledztwa wszelkich jego własności zarządzono.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upływnym do dnia 13/25 Marca r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 15, na które, tudzież na dawniejsze, w 114 wnioskach, złożono rsr. 1584 (zł. 10,560). Na żądanie 19 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za r. b., rs. 4 k. 82 1/2), rs. 1,168 k. 62 1/2 (zł. 7,790 gr. 25), i umorzono książeczek oszczędności 9. Przeto Uczestników 4,052, posiada kapitał rsr. 88,181 k. 81 (Zł. 587,878 gr. 22.)

Onegdaj wieczorem w zamku, JOO. Xstwo Jchmość NAMIESTNIKOSTWO, przyjmowali grono znakomitych osób płci obiej.

Na początku r. b. wyszło z druku dziełko p. t. *Wykład praktyczny języka francuzkiego, czyli najłatwiejszy sposób szybkiego nauczenia się mówić po francuzku*. Ze zaś wydawca P. *Alexander Matuszewski*, prywatny Nauczyciel tego języka, nadesłał Redakcji Kurjera 100 exemplarzy, z przeznaczeniem dochodu z nich na wsparcie Wdowy po zmarłym na cholere Urzędniku; mający przeto chęć nabyć to dziełko i połączyć użytek z dobroczynnym celem, raczą zgłosić się po nie do tejże Redakcji. Cena exem: zł. 3 gr. 10.

Jutro, jako w rocznicę zgonu ś. p. *Antoniego Rudnickiego*, b. Podpułkownika b. Wojsk Polskich, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim, o godz: 10ej z rana; na które, pozostała Wdowa *Krewnych* i *Przyjaciół* zaprasza.

Wawrzyniec *Józef Zacharkiewicz*, Członek Warsz: Depart: Rz: Senatu, ozd. biony Orderami Śtej ANNY 2giej kl.; Sgo STANISŁAWA 2giej kl.; Sgo WŁODZIMIERZA 4tej kl.; i Znakiem honorowym za lat XX. przeżywszy lat 65, onegdaj, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej i dotkliwej chorobie, przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona w ciężkim pogrzeźu na żalu wraz z Familją, zaprasza Kolegów, Znajomych i Przyjaciół, na exportację zwłok Jego z pałacu Arcybiskupów Warszawskich przy uli: Miodowej, na smętarz Powązi; dziś o godz: 4tej po połud: odbyć się mającą, a jutro na żałobne Nabożeństwo w Kościele Metropolitalnym Śgo JANA o godz: 10tej z rana.

Elżbieta z *Lorentzenów Hirschmann*, w d. 24 b. m. życie zakończyła. Wyprowadzenie Jej zwłok z domu pod Nr 2920 przy ulicy Solec na smętarz Ewangelicki, nastąpi dziś o godz: 4ej z południa.

Rozalja *Jamiołkowska*, lat 56, właścicielka domu Nro 1549a przy ulicy Chmielnej położonego, onegdaj nagłe życie zakończyła.

Tygodnika Lekarskiego Nr 10, wyszedł z druku, i obejmuje artykuły Doktora *Le Brun*, o chloroformie; *Wieniawskiego*, ważniejsze spostrzeżenia w Szpitalu Szczebrzeszyńskim; *Lesińskiego*, o przyrządzaniu niedokwasu cynku, i w odcinku wiadomość bibliograficzną o życiu i pracach naukowych Dra L. H. *Bojanusa* przez F. M. *Sobieszczańskiego*.

Gdy mimo rozpoczętej już wiosny, miły zawsze ogień na kominku prawdziwą stał się potrzebą, nie zbędną będzie wiadomość iż fabryka *Mintera* przysposobiła *sprzęty kominkowe*, i podstawy do nich, a dążąc ciągle, aby jej wyroby miały ceny jak najprzystępniejsze, ceny garniturów ozdobniejszych brązowych tak wernixowanych jak złożonych bardzo *znacznie zniżyła*. Znajdują się też metalowe skrzynki do drzewa, rzeźbą odpowiednio dziś używanym meblom przyozdobione, koszyki blaszane do węgla angielskich, parawaniki z kanwy drucianej i t. p.

Przez kilka dni bawił w mieście tutejszem P. *Perrot* Dyrektor baletu (Maitre de ballets), autor kilku dzieł choreograficznych, a między innymi baletów *Esmeralda*, *Katarzyna*, *Lucyfer* i wielu innych. *Lucyfer* przedstawianym był na scenie Warsz: przed laty kilku. Pan *Perrot* znajdował się teraz w Petersburgu, gdzie kilka baletów wystawił.

Zeszyt XI dzieła zbiorowego pod t. *Starożytności Warszawskie*, wyszedł z druku.

Onegdaj po południu, znakomite Osoby, Lubownicy muzyki i Artyści tej gałęzi sztuk pięknych, napełnili ozdobny salon Pałacu *Tarnowskich*. Pan Adolf *Gnadendorf* wykonał dzieła *Szopena*, *Donizetiego*, *Prudenta*, *Tauberta*, i usprawiedliwił wziętość jaką i zagranicą i w kraju tutejszym bawiąc przez lat kilka na prowincji, pozyskał. *Warszawa* miała sposobność słyszeć go po raz pierwszy w publicznym Koncercie. Gra P. *Gnadendorf*, przeplatana była wykonaniem na wiolonczelli przez młodego 13to-letniego *Hermann*, dwóch ustępów z dzieł *Rossiniego* i *Belliniego*. W obu sprawił to zadowolenie, o którym wspomnieliśmy, pisząc o Koncercie niedawno wykonanym w *Resursie*. Publiczność nie szczędziła oklasków dla skończonego i poczynającego Artystów, a zarazem oddała zaśluzoną sprawiedliwość doskonałemu instrumentowi palisandrowemu, na którym grał P. *Gnadendorf*. (Fortepjan ten jest dziełem fabryki PP. *Krahl* i *Sejdl*er).

O postępie cholery w Królestwie Polskiem od d. 4/10 do d. 24/20 b. m., otrzymano następujące wiadomości: Guber: Radomska: zostawało chorych 4, zachorowało 96, wyzdrowiało 40, umarło 45, pozostaje 15 osób. Gub: Warsz: z dawnych chorych pozostaje 1 osoba. W m. Warszawie zachorowało osób 2, i pozostaje 2.

Stokfisz przysmak to nielada,
I spożyty gładko bywa,
Kiedy jego postać blada,
Z tartą bułką w masle pływa.
Stokfisz drewno, ktoś zagadnie
Zły sąd taki, to rzecz pewna,
Bo tak smacznie, bo tak snadnie,
Kto ugryzie sztukę *drewna*?

Możemy zaręczyć, że nikt; gdy tymczasem widok dobrze przyrządzonego *Stokfisz* raduje podniebienia amatorów i znawców, którym szczerze radzimy, aby pospieszali do handlu P. *Ridla*, od tak dawna znanego z wybornego przyrządzania wspomnianej ryby; przypominając przytem, że wkrótce post się skończy, a stoły wielkonocnej uczyt zajaśnieją rozlicznem mięsiwem; wtemczas skromny *stokfisz* obawiając się owej chmary prosiat, indyków i cieląt, *da nurka* i nie pokaze się aż w poście.

Jak przepowiedzieliśmy, tak się też i stało. Cały repertoar świata w ciągu tych dwóch świąt, przesunął się jak w panoramie po ulicach miasta, a nie przepomniano o niczem, ani o koncercie onegdajszym, ani o muzyce *Kurzatowskiego*, ani o takiejże z *dobrych Artystów*, ani o *Modlińskiego* w ogrodzie wiejskim, ani wręście o Teatrach; bo *Jeziro wieszczek*, *Dziewica z Gandawy* i *Lunatycy*, zebrały licznych lubowników sceny. Silny wprawdzie wiatr, a szczególnie w Niedziele, zmniejszył się nieco, ale małą tę nieprzyjemność, starało się nam wynagradzać słońce, które zwłaszcza wczoraj nie przestawało dogrzewać.

Onegdaj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze *Jeziro Wieszczek*, JPanna *Morys* 5-kroć i JP. *Matuszyński* 4-kroć. — W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Cień Kochanka*, JPanna *Dobrzańska*, JPP. *Jasiński* i *Stolpe*; po Kom: *Mate nieprzyjemności*, JPanna *Ciemska* i JP. *Josiński* po 2-kroć; po Kom: *Dwaj Bracia*, JPanna *Ciemska* i JP. *Zółkowski* po 2-kroć. — JPan *Słwiński* po ukończeniu gry na *akordjonie*, został także przywołany. — Wczoraj w Teatrze Wielkim po Baletcie *Piękna Dziewczyna z Gandawy*, przywołana JPani *Turczynowicz*. — W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Pewien Jegomość*, JPanna *Ciemska* i JP. *Jasiński* po 2-kroć; po Kom: *Dwaj Lunatycy*, JPanna *Morys* 2-kroć, JP. *Panczykowski* 2-kroć, oraz JP. *Chomiński* 3-kroć.

W d. 11 b. m., Józef *Warczyński*, właścianin z gminy Kunice pow: Opatowskiego, w skutku przewrócenia się fury na której wiózł fortepjan, tymże przytłuczony, na miejscu życie postadał. (G. P.)

Z *Petersburga*. — Rz: R. S. *Traskin*, przeznaczony został do tymczasowego p. o. gubernatora Cywilnego Charkowskiego. — Jenerał Lejt: Xię *Trubecki*, gubernator wojenny i cywilny Orelski, mianowany został Senatorem; a Jenerał-Major *Muchanow* w jego miejsce. — W ciągu z. m. przejechało drogą żelazną *Carsko-Sielską* 28,912 osób.

W celu ułatwienia wychowu bydła w prowincjach *Baltyckich*. N. PAN zatwierdzając decyzję Komitetu Ministrów, upoważnić raczył sposobem próby na lat 3, wprowadzanie bez opłaty cła przez porty: *Ryge*, *Li-bawę* i *Rewel*, soli potrzebnej do paszy dla bydła. Szczegółowe przepisy wydane w tym względzie wskazują sposób wprowadzania tego artykułu, zastrzegają zarazem, iż sól nie może być wprowadzana inaczej, jak sproszkowana, a nadto zmieszana już za granicą, z oznaczoną ilością, piotunu i rdzy żelaznej, oraz winna być transportowana razem z solą morską.

Przed parę miesiącami rozstał się z tym światem w Gub: Wołyńskiej ś. p. Ig: *Budziński*, b. Podkomorzy Ptu Żytomierskiego, Dziedzic dóbr Wyszykui i Michałowski w teje Gubernji.

Anglja. — Nowy wódz armji indyjskiej Jenerał-Porucznik Sir Karol *Napier* 17go b. m. miał narady z Lordem Janem *Russel* i Xięciem *Wellingtonem*, na których ułożono przygotowania do jego odjazdu. Jenerałowi towarzyszą jako Adjutanci: Majorowie *Mac-Murdo*, *Wilhelm Napier*, *Sir Guy Campbell* i Kapitan *Byng*; jego sztab główny składają: Major *Bunbury*, Pułkownik *Napier*, i Kapitan *Napier* synowiec Jenerała. Jako Sekretarz wojenny przy wodzu, mianowany Kapitan inżynjerji *Pitt Kennedy*. Dyrektorowie towarzystwa wschodnio-indyjskiego 17go b. m. dali dla Jenerała ucztę pożegnawczą, pod przewodnictwem *Sir J. Luschingtona*, który wznosił toast na cześć *Karola Napier*, przy wynurzeniu zaufania Dyrekcji dla jego zamienitych talentów wojennych. Drugi toast wzniesiono na cześć *Xcia Wellingtona*. Mowy miane przy tej okoliczności, tyczyły się ostatnich wypadków w *Indjach wschod.* — Zmarły przed kilku dniami w Londynie Feldmarszałek *Sir Jerzy Nugent* był najstarszym Jenerałem armji angielskiej; przeżył lat 92. W Lipcu r. 1773 wstąpił do służby w stopniu Chorążego, i miał udział jeszcze w pierwszej wojnie amerykańskiej. Pod czas irlandzkiego rokoszu w r. 1798, dowodził w północnej prowincji irlandzkiej. W r. 1803 został Jenerałem Porucznikiem i Szefem 6go pułku piechoty, którym dowodził do swojej śmierci. W r. 1811 mianowany wodzem armji indyjskiej, piastował tę godność do r. 1813. W Czerwcu r. 1846 został mianowany Feldmarszałkiem. — Ofiary zbierane dla JEGOŚWIĄTOBLIWOŚCI w Kościołach Katolickich, przynoszą hojne daniny. — Xię Ernest *Leiningen*, synowiec Królowej *Wiktorsji*, 16go b. m. przyjął służbę w stopniu Kadeta na fregacie *Arrogant*, zostającej pod dowództwem Kapita: *Fitzroy*. — Oznajmiono Dyrektorom wschodnio-indyjskiego towarzystwa, iż pułki 75 i 87 gotowe są odpłynąć. — *Sir Karol Napier* 15go b. m. miał pożegnawcze postuchanie u Królowej na wyspie *Wight*. — *Sir Karol Napier* 17go b. m. złożył przysięgę jako wódz armji wschodnio-indyjskiej. — Podług wiadomości z *Kantonu*, obawiano się tamże rozruchów;

wstęp do miasta znowu jest Anglikom wzbroniony. — Król Niderlandzki *Wilhelm IIIci* 20go b. m. rano odpłynął z Anglii do swego kraju; wyprzedzają go dwa wojenne parostatki hollenderskie; 16go b. m. bawił jeszcze z odwiedzinami u *Xcia Cleveland* w *Raby Castle*, jako Xię *Oranji*. — Z Portugalji donoszą 12go b. m. o blizkiem nowem przesileniu ministerjalnem; Xię *Saldanha* i dwaj jego koledzy, mają być zastąpieni przez *Xcia Terceira*, *Panów Costa* i *Silya Cabral*. — Poseł brazylijski *P. Lisboa*, wrócił z stałego łądu do *Londynu*.

Austrja. — Duński Admirał *Dahlerup* mianowany austrjackim Kontr-Admirałem i dowódcą marynarki austr.; wątpić przeto należy, czy marynarka ta służyć będzie w wojnie przeciw Duńczykom. — Gazeta wiedeńska ogłosiła tymczasowe prawo przeciw nadużyciom prassy, prawo karne za nadużycia tego rodzaju, oraz prawo ozgromadzeniach publicznych. — Sąd apelacyjny odrzucił rekurs *Pana Fischhof* przeciw niewłaściwości zastosowania jego procesu do sądu kryminalnego. — Linje elektro-telegraficzne prowadzące na północ i południe, zostały w *Wiedniu* połączone, tak, iż w stolicy będzie mogło być urządzone biuro centralne dla tej czynności. — Feldmarszałek Hr: *Radecki* przesłał z *Medyolanu* do składki zbieranej w *Frankforcie n. M.*, dla rodziny zamordowanego Jenerała *Auerswald*, 1000 zł: mon: konw.: — Nowo-uorganizowany pułk lombardzki *Albert*, uzyskał od tegoż Feldmarszałka pozwolenie, aby były pierwszemi w boju przy spotkaniu z Sardynczykami. — 13go b. m. przetransportowano przez *Semlin* około 500 pojmanyh *honved* (pospolitego ruszenia), których przez *Kroację* odesłano do *Włoch*. — W skutek życzenia rządu, Serby delegowali do *Wiednia* *Panów*: *Jakóba Xywanowicz* i *Paskowicz*; a na asystentów *Panów*: *Jana Supplicacz* i *Bogdanowicza* bawiącego już w stolicy. — Były Deputowany *Baner* został w *Mannersdorf* aresztowany. — Antrepreneur *Pokorny* objął dyrekcję teatru na przedmieściu *Josephstadt*, i takowy w tych dniach znowu otworzył. — *Moryc Perczel*, obecnie cofnął się przez rzekę *Waag* do *Neutry* (*Nitry*). — Z kilku not *Xcia Szwarzenberga*, pokazuje się porozumienie między *Francją*, *Neapolem*, *Hiszpanją* i *Austrją*, celem przywrócenia władzy świeckiej PAPIEŻA. — Ban *Jellachich* przeniósł swoją kwaterę główną do *Feleghyaze*, aby łącznie z Jenerałem *Teodorowicz*, działać przeciw *Szegedynowi*. — Przednie oddziały armji cesarskiej przeprawiły się przez *Cisę*, i znajdują się w pochodzie ku *Debreczynowi*. — Feldmarszałek Hr: *Radecki* rozpoczyna obroty wojenne przeciw *Turynowi* z 1, 2, i 3m korpusem, oraz korpusem rezerwowym pod dowództwem Jenerała jazdy *Wratystawa*, *Feldzeugmeistra d'Aspre*, *Feldmarszałków* *Poruczni: Appel* i *Woher*; korpus 4ty pod dowództwem *Feldmarszała* *Poruczni-*

ka *Thurn*, stanowiąc będąc załogi w Parmeńskim i Modenie; armja zaś Feldmarszałka Porucznika *Haynau*, stanowiąc będąc załogi w Królestwie Lombardzko-Weneckiem. Wszystkie miejsca warowne i miasta znaczniejsze, zaopatrzone będą w dostateczne załogi, np. *Werona* w 5 bataljonów. — Zasłużony Lekarz *Dr. Seeburger*, 2gi Lekarz przyboczny Cesarza *Ferdynanda*, mianowany został pierwszym Lekarzem przybocznym Cesarza panującego *Franciszka Józefa*. — Podróźni przybyli z okolic *Komorna* zapewniają, iż przedszańce tej twierdzy zostały przez wojsko cesarskie zdobyte. *Komorno* jeszcze nigdy zdobytym nie było; w ostatnich czasach zostało wzmocnione; przeto jego upadek byłby rezultatem ważnym. — Do *Turyngu* miał przybyć goniec francuzki z oznajmieniem, że jeśli *Karol Albert* nie przyspieszy zawarcia pokoju, rząd francuzki dozwoli, aby *Austrjacy* na tak długo obsadzili ziemię sardyńską, póki koszt wojny nie będzie uiszczony. — Cholera zmniejszyła się znacznie w *Wiedniu*. — Marszałek Hr. *Józef Radecki*, przed wymaszerowaniem z *Medyolanu*, ogłosił manifest wyliczający sprawiedliwe powody *Austrji* w wojnie przeciw *Piemontowi*. Tenże Marszałek zapowiedział, iż w dzień swoich imienia, 19 b. m., przekroczy *Ticino* w trzech miejscach, i zaatakuje nieprzyjaciela. — W *Banacie* mianowicie w *Temeswarze* dodaną będzie sekcja polityczna przy Radzie wojennej, która działać będzie w imieniu Xcia *Windischgraetz*. — Głoszą o zajściu bitwy pod *Czongradem*, o cofnięciu *Magyarów* za *Cisę*, i o kapitulacji miasta *Szegedyna*. — Były Komendant *Komorna*, *Majthenyi*, przebył szanccę, i przybył do obozu cesarskiego wojska. — 18go b. m. słyszano w okolicy *Komorna* mocną kanonadę. — 15go b. m. sprowadzono do *Medyolanu* z *Monzy* przechowywaną tamże koronę żelazną. Na górach okolicznych płoną białaki strażnicze, głoszą nawet o starciu się straży przednich, przy czem miano *Piemontczykom* zabrać 3 armaty. Siły główne austr., koncentrują się pod *Lodi*. *Karol Albert* podobno zmierza do *Piacenzy*.

Belgja. — Hrabia *Collredo* w tych dniach spodziewany jest w *Bruxelli*; przyjaciele pokoju mają nadzieję, iż przybycie tego dyplomatyka może odwrócić wojnę grożącą we *Włoszech*.

Danja. — Na przypadek wznowienia kroków nieprzyjacielskich, jeden port niemiecki wyłączony będzie z blokady, dla utrzymania biegu poczty; podobno port *Wismar* dozna tego wyłączenia. — Ministerstwo marynarki przedsięwzięło środki, aby z *Pruss* nie posłano morzem wojska do *Danji*. Wysyłka duńskiego wojska w *Jutlandji*, mianowicie do *Fryderycji* trwa nieprzerwanie.

Francja. — P. *Marrast* Prezes Zgromadzenia Narodowego, wyjechał do *Bourges*, dokąd wezwany jest jako świadek w procesie więźniów majowych. — Z *Tuluonu* piszą 15go b. m.: W przystani trwa spokojuść;

statki przeznaczone do wysyłki wojska są w pogotowiu; dla komenderującego Jenerała zamówiono kwatery. — Rząd sardyński w nocie do rządów francuzkiego i angielskiego, dziękuje tymże za podjęte pośrednictwo w sprawie z *Austrją*, i dowodzi, iż rząd austrjaki mało okazywał chęci stosować się do tego pośrednictwa; uprasza zarazem, aby pomienione mocarstwa dalszego swego pośrednictwa nie odmówiły, gdy *Austrja* okaże siębardziej skłonną do pokoju. — P. *Guizot* 15go Maja spodziewany jest w *Paryżu*. — P. *Anzelm Petelin* Minister pełnomocny w *Hanowerze*, z przyczyny słabości Króla *Hanowerskiego*, 13go b. m. przedstawił Ministrowi spraw zagr: Panu *Benningsen*, pismo Prezydenta odwołujące go z tej posady. — P. *Quinette* Poseł w *Bruxelli*, wrócił do *Paryża*. — 16go b. m. przybył tu z *Madrytu*, Sekretarz legacyjny *P. Araoz*, a po krótkim pobycie, wyjechał do *Gaety* z nowymi zleceniami dla P. *Martinez de la Rosa*, Posła hiszpańskiego przy dworze PAPIEŻKIM. — 5go Lipca zesz. roku Zgromadzenie Narodowe uchwaliło 3 miljony na wsparcie dla stowarzyszeń rękodzielników; z powyższej summy rozdano już 2,197,000 fr. — Kapitan *Jurien de Lagraviere* dowódzca korwety *Bayonnays*, zawarł w imieniu *Francji* traktat handlowy z Królem *Syamskim*. — Pojedyncze przypadki cholery ukazywały się w *Paryżu*, ale w charakterze łagodnym. — Prezydent i Jenerał *Changarnier*, 18go b. m. odbyli znowu rewję na dziedzińcu pałacu *Tuilleries*. 17go b. m. *Ludwik Bonaparte* modlił się u grobu swojego Ojca w *St. Leu*, za duszę swojego brata zmarłego przed laty kilkunastu. Prezydent pojechał o Sejrano do *St. Leu*, a wrócił w południe do pałacu *Elisée*. — Monitor ogłosił listę 15tu nowo-mianowanych Radców prefektur. — 18go b. m. pierwszy parowóz wyjechał na kolej żelazną lugduńską w kierunku do *Tonnerre*. — 6 Kwiet: opera *Meyerbeera* »Prorok«, ma być przedstawioną w teatrze opery włoskiej. — 19go b. m. papiery publiczne spadły na giełdzie paryzkiej, z przyczyny pogłosek wojennych z *Włoch*. — Jenerał Jezuitów Przewielebny *X. Roothan*, przejeżdżał w tych dniach przez *Francję* do *Portugalji*, gdzie ma zamiar ustanowić zakon. — Znowu 400 rodzin wysiedliło się do *Algierji*. — Do *St. Etienne*, gdzie rząd sycylijski poczynił obstalunki broni, wydano z *Paryża* rozkaz, aby wszelka wysyłka takowych była wstrzymana. — W salach konferencyjnych Zgromadzenia Narodowego: 19go b. m. krążyła wieść o zajściu nieporozumień między *Francją* a *Anglią* w sprawie sycylijskiej. Z tej to przyczyny admirałowie obu krajów otrzymali rozkaz, aby brzegi *Sycylii* opuścili. — Zgromadzenie Narodowe 20go b. m. uchwaliło sumę 90,000 fr. na koszt reprezentacyjne Wice-Prezydenta Rzplitej P. *Boulay*. — P. *Pescantini* wysłany z *Rzymu*, miał powtórnie posłuchanie u Prezydenta w pałacu *Elisée*. — Z *Marsylii* dochodzą wiadomości 17go b. m., do tego czasu nie nad-

szedł jeszcze rozkaz względem wysyłki wojska; P. *Bois le Comte* otrzymał zlecenie od francuzkiego rządu, aby udał się do głównej kwatery sardyńskiej, celem uważania biegu wypadków. — Prezydent Rzeczypospolitej przesłał wsparcie pieniężne rodzinom pozostałym po straconych *Daix* i *Lahr*. — *Lemaitre* został przez sąd wojenny skazany na 20-letnie więzienie, za dowodzenie na barykadzie w czasie czterwowego rokосу, i za dany przez niego rozkaz, aby strzelano do gwardji narodowej. — Minister spraw wewn: P. *Faucher*, przesłał Prefektom okólnik tyczący się wyborów. — Jenerał inżynjerji *Pelet*, otrzymał misję powtórna do *Sardynji*.

Hispanja. — Rząd tutejszy przed kilku dniami otrzymał notę francuzkiego rządu doradzającą, aby *Hispanja* wstrzymała na teraz przynajmniej interwencję w sprawie rzymskiej, bąc przez wzgląd na obecne zakłócenia w własnym kraju, bąc na to, iż skuteczniejszą będzie interwencja, gdy będzie wykonaną przez mocarstwa pierwszego rzędu. — Korrespondent paryżki zapewnia, iż misja Pana *Mora* do *Londynu*, spełzła bezskutecznie; Lord *Palmerston* oświadczył, iż wtedy dopiero wznowi regularny związek dyplomatyczny, gdy rząd hiszp: publicznie przeprosi Pana *Bulwer*. — W *Burgos* 8go b. m. został ujęty herszt karlistowski *Pimenter*; 11go b. m. miano go rozstrzelać. — Rząd miał zaniechać na teraz planu interwencji, albo przynajmniej go odłożyć.

Niemcy. — Austrjacki Minister spraw zagr: Xiążę *Szwarcenberg*, dopisem do Pana *Schmerling* Pełnomocnika w *Frankforcie n. M.* oznajmił, iż rząd austro: na wiadomość o wypowiedzeniu zawieszenia broni przez *Danję*, polecił swojemu Posłowi w *Kopenhadze*, aby starał się usilnie wyjednać u Króla *Duńskiego*, przedłużenie zawieszenia broni i przyczynienie się do rychłego zawarcia pokoju; instrukcje podobne otrzymał Hrabia *Colloredo* w *Londynie*. — Zawieszenie broni z *Danją* z pewnością jest przedłużone; nie wiadomo tylko czy na 2 lub 3 miesiące; na tem wszakże mało zależy, ponieważ zawarcie pokoju jest niewątpliwem. — Fregata wojenna duńska przybyła przed *Swineminde*, miała tylko na celu rekonesans, aby rozpatrzeć baterje nadbrzeżne wzniesione przez Prussaków na wyspie *Rügen*. — 20go b. m. krążyła w *Berlinie* wieść, iż Xiążę *Albert* małżonek Królowej *Wiktorki*, umarł; podług innych zranit się niebezpiecznie skutkiem upadku z konia; (dzienniki angielskie nie zawierają o tem żadnej wzmianki). — Jenerał *Wrangel* ma znowu otrzymać dowództwo w Xięztwach Szleswig-Holsztyn, a Jenerał *Schreckenstein* mianowany będzie Komendantem *Berlina*. — *Stany Zjedno: i Anglja*, miały protestować przeciw wznowieniu kroków nieprzyjacielskich między *Danją* a *Niemcami*. — Nabyty w Anglji dla marynarki niemieckiej okręt *Arcy-Xiąże Jan*, wpadł na mieliznę przy brzegach *Holandji*; ruszono go z tąd je-

dnak bez znacznego uszkodzenia. — W *Szwecji* trwa ją uzbrajania, dla gotowości na wszelki wypadek. — Z *Hamburga* donoszą 20 b. m.: Warunki przedugodne pokoju zawarte są w *Londynie*; z tej przyczyny przedłużono nakwartal zawieszenie broni. — Do Izby wyższej w *Berlinie*, wybranym został przez miasto *Gdańsk*, Pan *Marcin Magnus*, znakomity Bankier *Berliński*. — Depesza telegraficzna 21 b. m. o 3ej z południa z *Frankfortu n. M.* donosi: »Głosowanie poczyna się. Najprzód głosują nad wnioskiem względem przejścia do kolei dziennej, następnie nad wnioskiem Komitetu ustawodawczego. Jeśli oba upadną, przejdą do propozycji o zmianach. 4ta po południu: Wniosek względem przejścia do kolei dziennej, odrzucony jest przez 272 przeciw 267; również wniosek Komitetu ustawodawczego przez 283 przeciw 252. Głosowanie nad zmianami trwa dalej. 4^{1/2} po południu: Następne głosowanie odłożono na jutro.» — Wiadomości z *Frankfortu n. M.* dochodzą teraz do *Berlina* telegrafem elektromagnetycznym w przeciągu godziny. D. 22go b. m. otrzymano tymże telegrafem doniesienie, iż Prezes Ministerstwa Rzeszy P. *Gagern* i Minister wojny *Parker*, podali się do dymissji, której jednak *Arcy-Xiąże* Zawiadowca, jeszcze nie udzielił. — W *Londynie* już 11go b. m. zawarty został układ pokoju między *Niemcami* a *Danją*, pod warunkiem zatwierdzenia onego przez Królów *Pruskiego* i *Duńskiego*; słychać, iż pierwszy przesłał zatwierdzenie 15go b. m., a Pełnomocnik duński *Baron Plessen* wyjechał do *Kopenhagi* z oznajmieniem tego wypadku. Mimo to Jenerał *Pritwiltz* wyjechał ze swoim sztabem do *Szleswiga*; pod jego dowództwem zostawać będą Jenerałowie: *Hirshfeld*, *Ledebur*, *Hahn*; tudzież Pułkownicy: *Chamser*, *Stein*, *Kamiński*. — Pułkownik i Komandor austracki *Kudrjawski*, przybył do *Berlina*. — 20go pod *Lubeką*, a 21go pod *Kiel*, ukazały się trzy duńskie statki wojenne.

Szwajcarja. — P. *Boni* wysłany z *Rzymu* do *Szwajcarji*, złożył Prezesowi Rady związkowej, swoje listy wierzytelne. — Z *Lombardji* donoszą, iż zaraz po wymówieniu zawieszenia broni, załoga medyolańska w liczbie 5000, wyruszyła ku rzece *Ticino*. Kupcy medyolańscy napisali do szwajcarskich korespondentów, aby wstrzymali wysyłkę towarów. — Podróżnym z *Kantonu Tessin*, wzbroniony jest wstęp na ziemię lombardzką.

Włochy. — Król *Karol Albert* 14go b. m. w nocy wyjechał do *Alessandriji*; swoim Namiestnikiem w stolicy mianował znowu Xięcia *Eug: Sabaudzkiego Carignan*. — Zgromadzenie ustawodawcze w *Rzymie*, 8go b. m. obrało P. *Galletti* Prezesem, a *Canino* Wice-Prezesem. — W *Wenecji* utworzyło się stronnictwo, mające na celu ogłosić Pana *Manin* Dyktatorem. — Zmarła w d. 11 b. m. w *Sawonie* Królowa *Marja Krystyna*, była wdową po zmarłym Królu Sardyjskim *Felizie*,

a córką *Ferdynanda IV.* Króla Obojga Sycylii. — Wszelki związek między *Turyńem* a *Medyolanem*, jest przerwany. — Kazano pomnożyć prace warowne na wyspie *Elbie*, i tameczną gwardję narodową zreorganizować. — Feldmarszałek *Radecki* zostawił w cytadeli *Medyolanu* 8000 wojska i 100 armat; rząd lombardzki przeniesi: ny jest do *Cremy*. — Pułków: *Rielliet Constant*, mianowany został Ministrem wojny w *Rzymie*. — Rząd tymczasowy wenecki odroczył Zgromadzenie Narodowe na 2 tygodnie; wszyscy Oficerowie lądowi i morsey otrzymali rozkaz, aby wrócili do swoich właściwych oddziałów; gwardja ruchoma ma rozkaz być na pogotowiu. — Armję sardyńską rachują na 90,000 ludzi. — *Karol Albert* wyruszając z *Turyńa*, wydał odezwę do gwardji narodowej polecającą jej czuwanie nad bezpieczeństwem publicznem; taż gwardja pełnić będzie służbę załogową, w miejsce pułków wysłanych do granicy. Prace warowne *Alessandrji* uzupełniono pod kierunkiem Pułkownika inżynierji *Montarvel*, byłego ucznia szkoły politechnicznej w *Paryżu*.

Rozmaitości. — Kapitan *Jonstan* w dziele wydanem w r. 1777 pod tytułem: *Podróże Karwera na północy i wschodzie*, wywróżył o górach *Kalifornji*: „Ogromny ten łańcuch gór skalistych, zwanych *górami jasnijęcami*, obliczony jest na długość 3000 mil ang: bez przerwy, i przechodzi wszelkie inne podobne w świecie. Zdaje się, iż w następnych wiekach w wnętrzościach tych gór, znajdzie się więcej bogactw niż w górach *Hindostanu* i *Mulaba* (w Azji), nawet więcej niż na złotem wybrzeżu *Gwinei* i w kopalniach *Peruwiańskich*.” — Kongresowi *Stanów Zjed:* przedstawiono propozycję względem założenia linii telegraficznej elektrycznej przez Ocean *Atlantycki*, między Ameryką a Europą, względem założenia podobnej linii przez stały ład amerykański i kolei żelaznej z jezior *Michigan* do *Oceanu Spokojnego*. — Podeszły Poeta duński *Oehlenschlaeger*, nie przestaje poświęcać się muzom. W ostatnią rocznicę swoich urodzin, obdarzył Publiczność duńską dwoma utworami poetycznemi; jeden jest poematem heroicznym pod tytułem: *Lodbrog Ragnar*, drugi dziełem dydaktycznem pod tytułem: *Wiersze o sztuce poetycznej*. — W *Berlinie* 9go b. m. pierwszy raz przedstawiono nową operę Kompozytora *Nikolaj*, pod tytułem: *Wesołe niewiasty Windsoru*. Dzieło to osnowane na treści *Szekspira*, zyskało niezmiernie powdzenie. — Dwa akta opery *Prorok* (*Mejerbera*), już są wyuczone w Teatrze Wielkiej Opery w *Paryżu*. Uwertura także jest gotową. Próby odbywają się przy drzwiach ściśle zamkniętych. — *P. Dufrenoy* przedstawił na posiedzeniu Akademji nauk w *Paryżu*, kamyk czarny, pochodzący z *Brezylji*, twardszy daleko od brylantu, i rysujący z łatwością kryształ górny i topaz. Jedyny exemplarz tego nowego minerału, jest przedmiotem uwagi wszystkich uczonych. —

Właściciele pokładów ostrego na brzegach Francji, szukają sposobów pomnożenia produkcji, tych gastro-nomicznych skorup. Chcą je sztucznie zasiewać. — Trzech uczonych w *Paryżu*, PP. *Haeghens*, *Martins* i *Berygny*, zajmują się wydawaniem dzieła o przepowiedniach meteorologicznych, pogody i śloty. — Niemiecki jeden humorysta, do rzędu bardzo nieprzyjemnych zdarzeń policzył: gdy komu w śród rozpoczętej kuracji greffenbergskiej (*Prysznica*) i przy dwudziestej szklance wody, przypomina się wypity ze smakiem kieliszek szampań; gdy pod nosem zniszczonego wierzyiciela przejedzie elegancki powóz, a w nim dłużnik rozparty; gdy kto się pojedynkuje dla swojej dulecnei, a tu wśród pojedynku nos mu obetną; gdy nareście autorowi zdaje się, że doszedł do szczytu sławy, tymczasem zaś jawnie mu dowodzą, że dzieło jego bez sensu pisane. — Młoda debiutantka nie bez pretensji, wystąpić miała w roli, której pierwsze wyrazy zaczynały się od francuzkiego frazesu: „a propos papa.” Nieszczęście chciało, że w chwili debiutu, wyskakując na scenę, język się jej poplątał, i wśród powszechnej uciechy, wypaliła: „na prapas bobo.” !!

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.


Bielski Ant: Ob: z Jajławic; Borkowski Józ: z Ob: z Żelazny; Bieszczynski Józ: Ob: z Rogoźnik; Baczyński Józ: Ob: z Smiłowa; Berens Lud: Ob: z Trojanowa; Bogatko Konst: Ob: z Piotrkowa; Czersky Konst: Dok: z Czarnocina; Działot Konst: Ob: z Zameczka; Grochowalski Jan Ob: z Więclawic; Hilżyńiec Alex: Wdowa po Kol: Ases: z Chodowa; Heryng Edw: Kup: z Kalisza; Jaworowski Alexy Ob: z Zdanowa; Komrowski Stan: Ob: z Krzyżanówka; Modliński Aug.; i Markowski Leon Ob: z Włocławka; Miłobędzki Tom: Ob: z Piłicy; Potocki Stan: Hr: z Odessy; Pabanowski Asesor Kol: z Wilna; X. Skupiński Klem: Kan: z Włocławka; Wejsenhof Włodz: Ob: z Samokłęsk; Zarzycki Teod: Ob: z Rossji; Zgliczyński Ludw: i Winc: Ob: z Policzyny. (G. P.)

DONIESIENIA.

Z polecenia J. O. Xięcia Namiestnika Królestwa, Głównodowodzącego Armją Czynną, w Biorze Zarządu Jenerał-Intendenta Armji, odbędzie się licytacja na spław 24,685 czterwów Maki i 4795 czterwów Kaszy z m. Pińska do Brześcia Litewskiego. Termin licytacji przedstanowczej naznacza się na dzień 8/20, stanowczej zaś na 12/24 Kwietnia r. b. Życzący przyjąć na siebie takową entrepryzę, zechcą zgłosić się do Biura Zarządu Jenerał-Intend: Armji, z odpowiednią prawną kaucją: gdzie warunki mające służyć zasadą przy dopełnieniu niniejszego spławu, mogą być im w każdym razie, na żądanie przedstawione. — P. o. Jenerał-Intendenta Armji Czynnej, Jenerał-Major, *Tichanowski*. Naczelnik Wydziału, *Rużyński*.

PASRI do ostrzenia Brzytw z Fabryki J. P. Goldschmidt w *Berlinie*, znane u nas z swej dobroci, złożone zostały przez tegoż w handlu Towarów Żelaznych J. Strohmeyer et C^o przy ulicy Senatorskiej, obok Ratusza Nr 463, do wyprzedania po cenie blisko o połowę niższej od poprzednich.

W Gościnnym Dworze za Żelazną Bramą pod Nr 112, u Szaj Czerniaków, znajduje się MASŁO Litewskie, to jest: funt najlepszego gatunku po gr. 28 i po 27; Masło bez soli, najlepszego gatunku, funt po zł. 1 gr. 2.

 Paweł Jarczyński, KRAWIEC MEZKI, przy ulicy Długiej Nr 557, na Potkańskim, wprost Hotelu Polskiego i Niemieckiego, utrzymujący MAGAZYN UBIORÓW goto-

wych, ma zaszczyt polecić się Szan: Publ: z stałemi cenami tychże, a mianowicie: Tużurki z podszewką kamlotową zł. 90, z jedwabną zł. 100; Fraki po zł. 90; Spodnie kortowe od zł. 33 gr. 10 do zł. 36, i inne; Kamizelki pikowe, kaszemirowe letnie i jedwabne, od zł. 15 do zł. 24; przyjmuje oraz wszelkie obstalunki po cenie miernej, zapewniając najakuratniejszą robotę i na czas umówiony wykonać.

Ktoby miał do sprzedania **DOBRA** na lewym brzegu Wisły położone, w glebie dobrej, z Inwentarzami lub bez nich, w szacunku od 800,000 do miliona złp., raczy zgłosić się do b. Meczenasa Koisiewicza w pałacu Hr. Zamojskich Nr 472 przy ulicy Senatorskiej w Warszawie zamieszkałego.

UWADOMIENIE.

Ponieważ niektórzy sprzedają złe Zegarki, z nazwiskami CZAPER i PATEK, PATEK i CZAPER, PATER i SPÓŁKA, oświadczamy więc:

- 1) Iż dom *Czapek i Patek* nie istniał nigdy.
- 2) Iż dom *Patek i Czapek* założony dnia 1go Maja 1839 roku, zostając pod tą nazwą do 1go Maja 1845go, sprzedał w ogóle zegarków 789; więc od dawna są pozbyte.
- 3) Iż w dniu 1go Maja 1845go roku, stawszy się *wyłącznemi właścicielami i w zupełnej całości*, zwyż wspomnianej rękodzielni, prowadzimy ją, jak dawniej, ale pod nazwiskiem **PATEK i SPÓŁKA**.

We wszystkich jej galeziach poczyniliśmy znaczne ulepszenia; wynaleźliśmy mechanizm nader prosty i mocny, dozwalający *nakręcać i nastawiać wszelkie zegarki bez kluczyka i bez otwierania*. Przy każdym zegarku naszej rękodzielni znajduje się świadectwo, stanowiące zaręczenie, stwierdzone naszym podpisem i pieczęcią.

Począwszy od zegarków zwyczajnych, za które *sumien nie ręczyć można*, aż do sztuk najtrudniejszych, podejmujemy się *wszystkiego bez wyjątku; niemniej pod względem ozdób*. Przyjeżdżamy z wyrobami do Lipska co rok dwa jarmarki: Wielkanocny i Śgo Michała.

PATER i SPÓŁKA,

Rękodzielnicy Zegarmistrzostwa, w Genewie.



POWÓZ z fordekiem, lekki, od 4ch lat zbudowany, teraz przez danie *całkowicie nowego spodu i tegoż fundamentalnie okucia, oraz świeżego odlakierowania, brązów odsrebrzenia, skór odczernienia*, zupełnie odnowiony, tak jakby dziś był zbudowany, i ani raz do jazdy nie użyty, jest do sprzedania za pomierną cenę. Potrzebujący, zgłosić się zechce bez zwłoki przy ulicy Leszno Nr 726, do Adama Osieckiego Lakiernika.

W Gub: Lubelskiej w Pow: Krasnostawskim, o półtory mili od miasta Piasków, jest do wydzierżawienia od 24 Czerwca r. b., **FOLWARK** z łąkami, pastwiskiem bydłecem i owczem obfitem, oraz z 28 włościarniami pańszczyźnianemi. O warunkach dzierżawy, dowiedzieć się można u Rejenta Rzeszotarskiego w Lublinie.



KSIAŻKA do Nabożeństwa, pisana w języku polskim, oprawna w axamit szafirowy, w srebro okuta, z literami R. W., w faterale czarnym, w przechodzie z ulicy Leszno, Solną, na Elektorálną, zgubioną została. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić pod Nr 778 przy ulicy Elektorálnej, w bramie na lewo, od frontu, na nagrodę, jeśli takowej żądać będzie.

Naczelnik Zakładu Warzelní Soli w Ciechocinku.

Podaje do publicznej wiadomości, że d. 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. w Biurze Zakładu Warzelní Soli w Ciechocinku, o godzinie 12 w połud., odbędzie się publiczna licytacja in plus przez opieczęto-

wane deklaracje, na wydzierżawienie na czas tegorocznych kąpieł Łazienek Bankowych w domu po byłej maszynie parowej urządzonych, w którym znajduje się: a) Wanien dużych miedzianych sztuk 4ry; b) Wanien drewnianych cynkiem wybitych, sztuk dwie; c) Wanien drewnianych cynkiem wybitych, sztuk 4ry; d) Łazienka parowa z kompletnem urządzeniem; nadto jeden kocioł parowy obmurowany do ogrzewania solanki do wanien i dostarczania pary do łaźni, oraz sofy, stołki, lustra, kładzie do wody i inne utensylja, znajdujące się w łaźniach na czas od d. 15 Maja do 1 Listopada r. b., której to dzierżawy głównejsze warunki są następujące: §. 1. Pretium fisci do licytacji ustanawia się Rsr. 630 k. 90, wymagają za używalność łaźnierek i brania solanki do kąpieł w czasie trwania dzierżawy.— §. 2. Przystępujący do licytacji dołączyć ma kwit Kassy Banku lub Kassy Zakładu Ciechocińskiego, na złożone wadium w summie Rsr. 83 k. 40 w gotowiznie, które nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone zostanie, utrzymującemu się zaś, zatrzymanem będzie na rachunek kaucji, która uzupełniona być winna przy podpisaniu kontraktu do wysokości 1/4 części postapionej ceny dzierżawnej; kaucja ta pozostaje w depozycie Kassy Zakładu, aż do ukończenia dzierżawy na pewność wypłaty rat dzierżawnych i oddania po expiracji kontraktu w całości i dobrym stanie powierzzonego sobie Inwentarza i Efektów Łazienkowych.— §. 3. Summę dzierżawną osiągniętą na licytacji Dzierżawca jest obowiązany zapłacić do Kassy Zakładu w 2ch równych ratach, to jest: jedną połowę przy objęciu dzierżawy w d. 15 Maja r. b., drugą zaś połowę w d. 1 Lipca r. b.— §. 4. Drzewo opałowe do Łazienek potrzebne, Dzierżawca dostarczać mieć będzie przez Zakład za opłatą, po jakiej takowe Zakład sam nabył.— §. 5. Opłatę od kąpieł w wannach i parowych, Dzierżawca pobierać ma prawo taką, jaka dotąd postanowioną była, to jest: od wanny większej po kop: sr. 30; od wanny mniejszej po k. sr. 15; od kąpieł parowej, sporządzonej na jednę osobę, po k. sr. 75; na dwie, po k. sr. 45; na trzy, po k. sr. 30. Bliższe warunki dotyczące się dzierżawy, przejrzane być mogą każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne, w Biurze Naczelnika Zakładu Warzelní Soli w Ciechocinku, od godz: 10 z rana do 2 po południu. Mający chęć ubiegania się o tę dzierżawę, winien złożyć deklarację podług przepisów napisaną pod adresem i do własnych rąk Naczelnika Zakładu Warzelní Soli w Ciechocinku. Deklaracje takowe przyjmowane będą do d. 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. do godziny 12 w południe.— J. Englert.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej. — Podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu niedojścia do skutku licytacji w terminie dnia 8/20 Marca r. b. odbyć się mianej; ogłasza licytację powtórna sprzedaży **STALI** nowej, do użytku Warsztatów Mennicznych nieprzydatnej, w sztagach różnego rozmiaru, a mianowicie:

Szwejształi funtów 626.
Gustali " 6,539.

W ogóle funtów 7,165;

tudzież **LIN** konopnych prawie nieużywanych funtów 429; która odbędzie się w Biurze Dyrekcji Mennicy, d. 21 Marca (2 Kwietnia) r. b. o godz: 11 z rana, stosownie do warunków, które każdego czasu w Biurze Dyrekcji Mennicy mogą być odczytane. Za pretium fisci do licytacji naznacza się: za funt Stali po kop: 22, co uczyni za funtów 7165, rubli 1576 kop. 30; za funt Lin po k. 10, co uczyni za funtów 429, rubli 42 kopiejek 90; w ogóle rubli 1619 k. 20, a kaucja rubli 161 wynosi.— P. o. Dyrektora, B. Kotalowski Sekretarz. Ginett.

Naczelnik Zakładu Warzelní Soli w Ciechocinku.

Podaje do publicznej wiadomości, iż d. 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. o godz: 10 z rana, odbędzie się w Biurze Zakładu Warzelní Soli, licytacja przez opieczętowane deklaracje, na wydzierżawienie na rok jeden, począwszy od d. 1 Maja r. b. do dnia tegoż roku przyszłego. Lokalu przy tak zwanej Sali Teatralnej, na urządzenie Traktjerni, Cukierni i Handlu Win, składającego o

się: z Sali Billardowej, Pokoju na Bufet, małego Pokoiku, Kuchni i Piwnicy. — §. 1. Licytacja in plus rozpocznie się od summy Rsr. 100.— §. 2. Przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w summie Rsr. 22 kop. 50, które nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast wrócone zostanie, otrzymującemu zaś przybicie, zatrzymanem będzie do obrachunku.— §. 3. Summę dzierżawną postapioną na licytacji, obowiązany jest Dzierżawca zapłacić z góry w całkowitej ilości, przy podpisaniu Kontraktu, co dopełnieniem być ma w ciągu 3ch dni po odbytej licytacji. Blizsze warunki dotyczące się ponieważonej dzierżawy, przejrzeć można każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych i galowych, w Biurze Naczelnika Ranc. B. P. w Warsz.; i w Biurze Naczelnika Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku, od godz. 10 z rana do 2ej po południu. Mający chęć ubiegania się o tę dzierżawę, winien złożyć deklarację podług przepisów napisaną pod adresem i do własnych rąk Naczelnika Zakładu Warzelni Soli w Ciechocinku franko. Deklaracje te przyjmowane będą do dnia 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. do godz. 10 z rana.— J. Englert.

Tak jak w r. z. tak i w r. b., na nadchodzące Święta Wielkanocne, przysposobiłem w Magazynie moim Cukierniczym, przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 451, w domu Rezlera, rozliczny zapas wszelkich **SŁODKICH RZECZY**, i tak: sprzedają się **JAJKA** Wielkanocne różne, to jest: JAJKA z Traganą marcepanu; JAJKA czekoladowe, grillasowe, konserwowe, likworowe, karmelowe, i t. p., po cenie od zł. 3 do zł. 10; **BARANKI** różne z massy, na łakocie przeznaczonych, od gr. 3 do zł. 5; **CURRY** i **CUKIERNI** różne i tak rozliczne, do przyozdobienia Bab Wielkanocnych, że trudno będzie Kupującemu wybrać w tej rozliczności i przepychliwych ozdobach, funt po zł. 3 i zł. 4.— Dla przysłużenia się i dogodności Szano: kupującej Publiczności, ulokowałem w Cukierni, gdzie sprzedaż odbywa się, Malarza (atelier en miniature), który na żądanie, każde zakupione u mnie **JAJKO** literami imienia i nazwiska lub stosowną diwizką, zaopatry natychmiast bezpłatnie.— Oprócz znanych Trunków, Chłodników, Ciast, Ciasteczek i innych Wyrobów Cukierniczych, szczególnie zalecam i zwracam uwagę na **SUCHARKI** z winem Tokajer, sztuka po gr. 5.— Prawdziwe **PLACKI** Berlińskie z makiem, w ciastkach, po gr. 6, i **PLACER** Hultajski w ciastkach, po gr. 10. **MACZER** w różnych kolorach, funt po gr. 3, funt po zł. 3. **SKÓRKI** pomarańczowe gorzkie i słodkie, i **POMARANCZE** słodkie, lepsze jak Cykata do Bab funt po zł. 3. **KARMELEK** dziennie trzy razy świeże (o czem klarowność ich każdego Kupującego przekonać może, gdyż dobry i miły ich smak, tylko od świeżości zależy), funt po zł. 3 i 2.— Co jeszcze nowego i osobliwego z Ciast, Cukrów, Tortów i t. p., na Święta przyrzadzić i przysposobić zamyslałem, o tem doniosę później Szanownej Publiczności. Upraszam o łaskawe zaszczytanie mnie. C. Grohnert.

SKŁAD MUSZTARDY

FABRYKI

K. DONNER,

od lat kilkunastu egzystujący w domu W. Zejdlera pod N. 482 przy uli: Miodowej, wprost Kosciota XX. Kapucynów.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, zaopatrzył się w wszelkie gatunki znanej z swej dobroci, świeżej **MUSZTARDY FRANCUZKIEJ** i **ANGIELSKIEJ**, którą po cenie stałej, stoik po zł. 2

(czyli kop. 30) sprzedaje; stoiki po gr. 10 przyjmują. — Tamże dostać można najprzedniejszą **OLIWY**, rozmaitych **OCOTÓW**, **KAPARRÓW**, **KORNISZONÓW**, i tym podobnych artykułów. Osobom handlującym, stosowny rabat odstepuje się.

Potrzebna jest **GUWERNANTKA** Polka lub Francuzka, mówiąca dobrze językiem niemieckim i francuzkim, oraz posiadająca dobre świadectwa z kilkoletniego pobytu na jednym miejscu: zgłosić się może w tym tygodniu do Drukarni Kurjera.

GŁÓWNA FABRYKA CUKRÓW, CIAST I KARMELEKÓW, W. KLOPFERTA.

Z odwołaniem się do uczynionego w roku zeszłym zawiadomienia, gdzie podpisany miał zaszczyt donieść Szano: Publicz. w Warszawie i łaskawym interesentom na prowincji zamieszkałym, iż już w r. z. była spółka nasza pod firmą Grohnert et Comp.; rozwiązana została, i że podpisany pod własną firmą W. Klopfer, utrzymuje powyższą Główną Fabrykę Cukrów, Ciast i Karmelków, przy ulicy Kraków—Przedm. w domu pod Nrem 411, w której na nadchodzące Święta Wielkanocne, tak jak w roku zeszłym, zawczasu przysposabiają się znaczne zapasy wszelkich **WYROBÓW CUKIERNICZYCH** różnego gatunku, do święcenia i do ozdoby i przystrajania **BAB, PLACRÓW** i **MAZURKÓW** posłużyc mające, których już od półpostu każdego czasu w Magazynie Cukierniczym pod powyższym Nrem 411 po cenie bardzo umiarkowanej nabyć można, a mianowicie: wszelkie **CURRY** i **CUKIERNI** różnego kształtu i gatunku, funt po zł. 3, 4 i 6, Karmelki funt po zł. 3 i po 2; Skórki pomarańczowe, Cykаты funt po zł. 3; Maczek różnego koloru funt po zł. 3, funt po gr. 3; Konfitury różne w słoiczkach funt po zł. 3; Fruktą różne smażone i karmelowane funt po zł. 3; Migdały palone i oblewane funt po zł. 3; Pastyłki różne; Boules de gommés; Cukier owiany na kaszel funt po zł. 3; Czekolady różne podług dobroci gatunków, po zł. 5, 4, 3 gr. 15, 2, 1 gr. 10; ponczową Esencję w półkwartowych butelkach po zł. 3 gr. 10; Torty i Piramidy od zł. 5 do zł. 40; Czasotrawe Mazurki od zł. 3 do zł. 25. Większe obstalunki proszę wześnie zamawiać, które gustownie i akuratnie wykonane będą; a z prowincji zamówione, starannie zapakowane zostaną. O różnych Ciastach, Babach i Mazurkach ozdobnych, na Święta Wielkanocne, na Święcenia przysposobić się mających, w swoim czasie doniosę. W. Klopfer.

SZAFY oszklone, do sklepu galanteryjnego, lub dla magazynu mód, są do nabycia z wolnej ręki; widzieć je można w każdym czasie, w Handlu galanteryjnym Rudolfa May, w domu pod Nr 442 przy ulicy Kraków—Przedmieście.

Ostatecz. ne przysądzenie **NIERUCHOMOŚCI**, położonych w Warsz. pod Nr 2217 B, 2144, 2143 i 2145, odbędzie się d. 17/29 Marca r. b. o god. 4 z południa, w miejscu zwykłych Posiedzeń Tryb. Cyw. Gub. Warsz. w Warszawie Wydz. 1go, przed W. Rożnowskim Asesorem delegowanym. Licytacja Nieruchomości Nr 2217 B. i 2144, zacznie się od summy Rsr. 10,000, wadium Rsr. 1000. Nieruchomości Nr 2143 od summy Rsr. 3000, wadium Rsr. 450. Nieruchomości Nr 2145 od summy Rsr. 1000, wadium Rsr. 360. Sprzedają dyryguje Zygmunt Krysiński, Patron w Warsz. pod Nr 496 przy ul. Miodowej zamieszkały.



Dnia 25 b. m. wybiegł **PIES** czarny, wyżeł, duży, z odmianną białą wąsą na pierś, i zagnął. Ktoby go zatrzymał, raczy donieść o tem właścicielowi w domu Litkiego przy ulicy Granicznej i Grzybowskiej Nr 982, za nagrodą.

Onegdaj w południe było zimna stopni 1. Wczoraj z rana 2. W południe ciepła 1. Dziś rano zimna 2.

Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 1.

TEATR ROZMAIT. Dziś, *Chłopiec okrętowy.* — *Młynarz i Rominiarz.* — *Jutro, Odludki i Poeta.* — *Przedubienie się Lwa.*

Do dzisiejszego Kurjera, na Warszawę, dołącza się Prospekt na **Romans historyczny** pod tyt: **KRÓLOWA BONA.**